2024年９月19日

各 位

会 社 名   株式会社オービーシステム

代表者名   代表取締役社長 豊田 利雄

 （コード番号：5576 東証スタンダード市場）

問合せ先   取締役管理本部長 杉本 繁治

 （TEL 06-6228-3411）

2025年３月期配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、１株当たり配当予想につきまして、下記のとおり、修

正（増配）を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．修正の理由

当社は、株主への利益還元を経営の重要課題の一つと位置づけ、経営体質の強化と今後の

事業展開に必要な内部留保の充実を勘案した上で、業績向上に応じて、継続的かつ安定的な

利益還元を行っていくことを基本方針としております。

現在、策定中の連結中期経営計画におきましても、連結経営拡大の方向性を打ち出すとと

もに、合わせて、株主への利益還元強化の方針を再確認しており、直近の業績動向等を踏ま

え、2025年３月期は前期以上の配当性向を目指すことといたしました。

以上から、2025年３月期の中間配当につきましては、直近の配当予想から１株当たり５円

増配し40円（年間配当は80円）に修正することといたします。

なお、本件の配当金の正式決定は、当社定款の定めに基づき2024年10月開催の取締役会で

行う予定です。

２．修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

(2024年4月22日)

円 銭 円 銭 円 銭

35.00 40.00 75.00

今回修正予想 40.00 40.00 80.00

前期実績

（2024年３月期）

30.00

(普通配当 25.00)

(記念配当  5.00)

40.00

(普通配当 35.00)

(記念配当  5.00)

70.00

(普通配当 60.00)

(記念配当 10.00)

以 上